CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antônio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Portaria nº 104/2025 Página l de 3

PORTARIA Nº 104, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025 -~-~--~~----

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MA TO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder gozo de férias aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º No absoluto interesse do serviço, as férias poderão ser interrompidas ou admitidas o seu
gozo parcelado. (Conforme art. 81 da LC 042/2002).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 18 dias de dezembro de 2025.

FABIQ " Assinado deforma
digital por FABIO

ZANATA:S 198 ZANATA:51981378120

1 3 781 20
---oaaos: 2025.12.18

(/ 07:48:09 -04'00'

FÁBIO ZANATA - MDB
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antônio Francisco Ortega Batel"

Estado de Mato Grosso do Sul
Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM.

o~ ;o{ / li.o à o~ 101.. 126 :u

Ruo Silo José, n~. 664 Fone {67} 344HJ700 Fax (67} 3441·0742 CEP: 79750-000 • Nova Andradina - MS
site: http:l/www.novaandradlna.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

ORDEM MAT.

1 430

2 1

3 10

4 425

5 395

6 456

7 80

8 428

9 163

10 427

11 436

12 423

13 458

14 454

15 435

16 424

17 126

18 382

19 431

20 448

21 120

22 426

23 444

24 433

25 443

26 432

27 331

28 449

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Portaria nº 104/2025 FI. 02/02

ANEXO ÚNICO

ESCALA DE FÉRIAS: COMPETÊNCIA JANEIRO 2025

PERÍODO PERÍODO DE
AQUISITIVO AFASTAMENTO

SERVIDOR DATA DATA DATA
INICIAL FINAL INICIAL

ADELARBELO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

ADRIANA APARECIDA SOARES SANTOS 01/07/2024 30/06/2025 05/01/2026

ADRIANA LOPES DOS SANTOS 3010612024 29/06/2025 05/01/2026

ALESSANDRO MOREIRA CHAVES 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

ANA PAULA XAVIER DE BARROS FITIIPALDI 15/02/2024 14/02/2025 05/01/2026

CLAUDINEI FERREIRA MONTEIRO 14/01/2025 13/01/2026 05/01/2026

CLEVERSON MENDONÇA GOUVEIA 09/01/2025 08/01/2026 09/01/2026

EDEILDO GONÇALVES DOS SANTOS 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

FABIANA DA SILVA MOREIRA 22/08/2024 21/08/2025 05/01/2026

FABIOZANATA 01/01/2025 31/1212025 05/01/2026

FERNANDO ZANELLI MITSUNAGA 09/01/2025 08/01/2026 05/01/2026

GABRIELA CARNEIRO DELGADO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

JESSICA TEIXEIRA DA SILVA 16/01/2025 15/01/2026 05/01/2026

JOANA DARK BARBOSA FERREIRA 14/01/2025 13/01/2026 16/01/2026

JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA MACHADO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

JOSENILDO DO NASCIMENTO 01/01/2025 31/1212025 05/01/2026

JOSENILDO DO NASCIMENTO 02/03/2024 01/03/2025 05/01/2026

KA TIA DE MATOS INACIO DESTEFANI 23/05/2023 22/05/2024 12/01/2026

LUCIANO LEAL DE SOUSA 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

MAIRA ALVES CASTANHEIRA 13/01/2025 12/01/2026 09/01/2026

MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO 23/01/2024 22/01/2025 26/01/2026

MARCIA BATISTA LOBO GRIGOLO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

MARIANA MEDINA SANTOS 09/01/2025 08/01/2026 05/01/2026

NALEU CAVALGANTE 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

NILSON FERNANDES SENA JUNIOR 09/01/2025 08/01/2026 20/01/2026

QUEMUEL DE ALENCAR FLORENTINO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

ROSANGELA APARECIDA ALVES DA SILVA
04/01/2024 04/01/2025 12/01/2026 SOUZA

SILVIO CARLOS SENHORINI 13/01/2025 12/01/2026 12/01/2026

Ruo Silo José, n•. 664 Fone {67} 3441-0700 Fax (67} 3441-0742 CEP: 79750-000 · Nava Andradina - MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

DATA
FINAL

0310212026

19/01/2026

19/01/2026

0310212026

19/01/2026

03/02/2026

23/01/2026

0310212026

19/01/2026

03/02/2026

19/01/2026

0310212026

19/01/2026

30/01/2026

03/02/2026

03/02/2026

19/01/2026

10/02/2026

0310212026

23/01/206

0910212026

0310212026

19/01/2026

03/02/2026

0310212026

03/02/2026

26/01/2026

26/01/206

29 442

30 117

31 445

32 166

33 451

34 434

35 429

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SIMONE DA SILVA CASSUNDÉ 09/01/2025 08/01/2026 19/01/2026

SUELEN STEFANINI DE SOUZA SILVA 20/01/2024 19/01/2025 05/01/2026

TATIANE PEREIRA DA CRUZ 09/01/2025 08/01/2026 05/01/2026

VALDEILDA PEREIRA DE OLIVEIRA DA 0410912024 03/09/2025 05/01/2026
MOTTA

VANESSA MARQUES COZER 13/01/2025 12/01/2026 06/01/2026

WILLIAN DA SILVA MORAES 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

WILSON ALMEIDA DA SILVA 01/01/2025 31/1212025 05/01/2026

Rua Siio José, n•. 664 Fane {67) 3441·0700 Fax (67} 3441..(}742 CEP: 79750-000 ·Nova Andradina - MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

0210212026

19/01/2026

19/01/2026

19/01/2026

20/01/2026

0310212026

0310212026

Ano: X - N°2224 09 de janeiro 2026, sexta-feira

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antônio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Portaria n" 104/2025 Página 1 de 3

--------=-PORTARIA Nº 104, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MA TO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder gozo de férias aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º No absoluto interesse do serviço, as férias poderão ser interrompidas ou admitidas o seu
gozo parcelado. (Conforme art. 81 da LC 042/2002).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 18 dias de dezembro de 2025.

FÁBIO ZANAT A - MDB
Presidente da Câmara Municipal

Rua Silo Josl, n•. 664 Fone (67/ 3441-6'100 Fax (67/ 3441-0742 CEP: 79750-000 • Nova Andradlna - MS
site: http:l/www.novaandradina.ms.teg.br EmaH: legislativo@novaandradlna.ms.leg.br

'\.! • ''-ll], \')I' \ ,1...., -. , 1 10

Ano: X - N°2224 09 de janeiro 2026, sexta-feira

,
DIARIO OFICIAL

ORDEM MAT.

1 430

2 1

3 10

4 425

5 395

6 456

7 80

8 428

9 163

10 427

11 436

12 423

13 458

14 454

15 435

16 424

17 126

18 382

19 431

20 448

21 120

22 426

23 444

24 433

25 443

26 432

27 331

28 449

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Port:n;a nº 104/2025 FI. 02102

ANEXO ÚNICO

ESCALA DE FÉRIAS: COMPETÊNCIAJANEIRO 2025

PERÍODO PERÍODO DE
AQUISITIVO AFASTAMENTO

SERVIDOR
DATA DATA DATA

INICIAL FINAL INICIAL

ADELARBELO 01101/2025 31/12/2025 05/01/2026

ADRIANA APARECIDA SOARES SANTOS 01/07/2024 30/06/2025 05/01/2026

ADRIANA LOPES DOS SANTOS 30/06/2024 29/06/2025 05/01/2026

ALESSANDRO MOREIRA CHAVES 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

ANA PAULA XAVIER DE BARROS FITTIPALDI 15/02/2024 14/02/2025 05/01/2026

CLAUDINEI FERREIRA MONTEIRO 14/01/2025 13/01/2026 05/01/2026

CLEVERSON MENDONÇA GOUVEIA 09/01/2025 08/01/2026 09/01/2026

EDEILDO GONÇALVES DOS SANTOS 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

FABIANA DA SILVA MOREIRA 22/08/2024 21/08/2025 05/01/2026

FABIO ZANATA 01101/2025 31/12/2025 05101/2026

FERNANDO ZANELLI MITSUNAGA 09/01/2025 08/01/2026 05/01/2026

GABRIELA CARNEIRO DELGADO 01101/2025 31112/2025 05101/2026

JESSICA TEIXEIRA DA SILVA 16/01/2025 15/01/2026 05/01/2026

JOANA DARK BARBOSA FERREIRA 14/01/2025 13/01/2026 16/01/2026

JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA MACHADO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

JOSENILDO DO NASCIMENTO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

JOSENILDO DO NASCIMENTO 02/03/2024 01/03/2025 05/01/2026

KATIA DE MATOS INACIO DESTEFANI 23/05/2023 22/05/2024 12/01/2026

LUCIANO LEAL DE SOUSA 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

MAIRAALVES CASTANHEIRA 13/01/2025 12/01/2026 09/01/2026

MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO 23/01/2024 22/01/2025 26/01/2026

MARCIA BATISTA LOBO GRIGOLO 01101/2025 31112/2025 05/01/2026

MARIANA MEDINA SANTOS 09/01/2025 08/01/2026 05/01/2026

NALEU CAVALGANTE 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

NILSON FERNANDES SENA JUNIOR 09/01/2025 08/01/2026 20/01/2026

QUEMUEL DE ALENCAR FLORENTINO 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

ROSANGELA APARECIDA ALVES DA SILVA 04/01/2024 04/01/2025 12/01/2026
SOUZA

SILVIO CARLOS SENHORINI 13/01/2025 12/01/2026 12/01/2026

Rua S8o Josl, n11. 664 Fone {67} 3441-0700 Fax {67} 3""41-0742 CEP: 79750-000 • Nova Andradina - MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email : leglslattvo@novaandradina.ms.leg.br

,r l\ \ \ '\[)f.,. \ )I'\ \ \1...., 1 • 11 -" ''1

DATA
FINAL

03/02/2026

19/01/2026

19/01/2026

03/02/2026

19/01/2026

03/02/2026

23/01/2026

03/02/2026

19/01/2026

03/02/2026

19/01/2026

03/02/2026

19/01/2026

30/01/2026

03/02/2026

03/02/2026

19/01/2026

10/02/2026

03/02/2026

23101/206

09/02/2026

03/02/2026

19/01/2026

0310212026

03/02/2026

03/02/2026

26/01/2026

26/01/206

11

Ano: X - Nº2224 09 de janeiro 2026, sexta-feira

,
DIARIO OFICIAL

29 442

30 117

31 445

32 166

33 451

34 434

35 429

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SIMONE DA SILVA CASSUNDÉ 09/01/2025 08/01/2026 19/01/2026

SUELEN STEFANINI DE SOUZA SILVA 20/01/2024 19/01/2025 05/01/2026

TATIANE PEREIRA DA CRUZ 09/01/2025 08/01/2026 05/01/2026

VALDEILDA PEREIRA DE OLIVEIRA DA 04/09/2024 03/09/2025 05/01/2026
MOTTA

VANESSA MARQUES COZER 13/01/2025 12/01/2026 06/01/2026

WILLIAN DA SILVA MORAES 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

WILSON ALMEIDA DA SILVA 01/01/2025 31/12/2025 05/01/2026

Rua Silo J~, n•. 664 Fone (67) 3441-0700 Fax (67) 3441-0742 CEP: 7975().000 - Nova Andradlna - MS
site: http://www.novaandradina.ms .leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

\j l\ • \ \/W \' )!\, \ \h 1' 11 ,, l 1

02/02/2026

19/01/2026

19/01/2026

19/01/2026

20/01/2026

03/02/2026

03/02/2026

12